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Resumo geral do Município de SANTA CECÍLIA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 51ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município SANTA CECÍLIA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) SANTA CECÍLIA

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 37

01.3 Total de seções não instaladas

39

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

37

37

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.939

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.939

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.939

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.406

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.406

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,69%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.533

2.4 Abstenção   27,31% 3.533
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.406

8.925

220

261

Votos nulos 261

  94,89%

   2,34%

   2,77%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 8.925
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

37

37

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.939

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.939

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.939

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.406

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.406

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,69%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.533

3.4 Abstenção   27,31% 3.533
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.406

8.781

329

296

Votos nulos 179

  93,36%

   3,49%

   3,15%

  60,47%

Nulos técnico   39,53% 117

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    4,27% 375

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   95,73% 8.406

Votos nominais   94,53% 7.946

Votos legenda    5,47% 460

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83054 - SANTA CECÍLIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0051 0025 / 282 0037 / 178 460 347 Não  Apurada / Agregação

0051 0034 / 180 0015 / 174 354 279 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - CARLA ANDREIA SMYK DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

OSVALDO DOS SANTOS TOBIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito

EXPERIÊNCIA PARA CONTINUAR,
COMPETÊNCIA PARA REALIZAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ALESSANDRA APARECIDA
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

CARLOS ENRIQUE GARCIA
LANGER

Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - MARTIN REUTER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LAIZE ALINE GOETTEN KAUTZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ELISANDRA GONÇALVES
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - RAFAEL TÁBIO DO PRADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - IOLDORI DE OLIVEIRA
COUTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11200 - MIQUELI DENIZE
FERNANDES FAION

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

11234 - JAISON RIBEIRO FRANCA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11333 - DAIANE RIBEIRO PADILHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11498 - LUIZ CARLOS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - ADEMIR ROSA FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11999 - CRISTIANO MARIANO DE
OLIVEIRA BORDIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - RUBENS BATISTA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - INIVALDO MACHADO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15100 - PEDRO ALVES BAROA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - SERGIO LUIZ GOIS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JOSÉ LUIZ RODRIGUES
DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15190 - ANTONIO RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - DAIANE CRISTINA GOIS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15333 - ERENITA SIMAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - MARIA ALVES CARNEIRO Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

15555 - EUCLAUDECIL
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - ELCIO THIBES DA LUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15680 - LEONIDES GABRIEL
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15789 - JOSIANE KWIECIEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - ALESSANDRA APARECIDA
PIRES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19019 - SUEDERLI TEREZINHA DE
SOUZA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

19111 - ALEXANDRE MARTINS
GOES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - LUCIMAR LEODORO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19222 - ATAIDES COLLET
PADILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19233 - MARISTELA PIRES
THOMAZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19269 - JOÃO ODY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - PATRICIA GRANEMANN
DE MELLO KOZISKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:11:30

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

19444 - CLAUDEMIR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - NEDIO MENEGUZZI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - JAIR ADÃO MARTINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19789 - ILMO BERTOTTO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19888 - ANDERSON ADILSON
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - IZABEL MOREIRA DOS
SANTOS DAL RI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22013 - GREICE CRISTIANE TRAIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22022 - ADEMIR FRANCA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22123 - JOSE FABIO FERREIRA Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

22220 - DANIELA BENTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - LUCIANO DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25007 - PAULO ROBERTO DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - ANDERSON BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25100 - JEFERSON MARCOS
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25129 - EDUARDA RAPHAELA
BUENO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25200 - ALTAMIR DE JESUS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25345 - LUCIANA RIBEIRO
DOLBERTH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25456 - JACKSON DE SOUZA
GOETTEN

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25666 - LUIS DIAS STEFANES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25888 - ESEQUIEL DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25999 - GISLAINE TELLES ERTAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:11:30

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45045 - LORIVAL JOSE
RODRIGUES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - MAXIMILIA APARECIDA
CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - LUCIMAR PACHECO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - JANETE BATISTA DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45445 - ABILIO MANOEL DE PAULA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - VALDOMIRO TOMASI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45678 - LAUDI CAETANO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45778 - ROSENILDA APARECIDA
DA SILVA STEDILE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55013 - VANDERLEI FERREIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - VANDERLEI NAHIRNEI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55113 - JOEL ANTONIO DE
QUADROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55127 - JOARES BATISTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55200 - JIRLEI PEREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55211 - WALDIR VEIGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55300 - FABIANA CRISTINA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55500 - MARGARETE APARECIDA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55515 - VALCIR OTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - DILMAR DOS SANTOS
COLLET

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

55600 - IONE MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55666 - DENISE DIAS DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - CLEUCY DE PAULA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77123 - LUCIANA FATIMA
FRANCISCONI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77444 - ADENIR FRANCISCO
CORREA SUBTIL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77456 - JOSE MAIBERG CAETANO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77500 - CLAUDEMIR CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77777 - LESAN CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - EZEQUIEL RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90090 - CARLOS ROBERTO
ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

90111 - THAIS CELIANE GOETTEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - ALCEU PEREIRA DE
SOUZA

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

90156 - MARIA NORLI RIBEIRO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - ANTONIO FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90875 - PATRICIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

EXPERIÊNCIA PARA CONTINUAR,
COMPETÊNCIA PARA REALIZAR

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PODE / PSL / PSB / PDT / PATRIOTA

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PSDB

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

28 0 Válido (legenda)11 - PP 797769 797

219 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.9991.780 1.999

28 0 Válido (legenda)19 - PODE 1.9841.956 1.984

97 0 Válido (legenda)22 - PL 362265 362

28 0 Válido (legenda)25 - DEM 651623 651

25 0 Válido (legenda)45 - PSDB 953928 953

16 0 Válido (legenda)55 - PSD 905889 905

6 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 219213 219

13 0 Válido (legenda)90 - PROS 536523 536

Resumo 460 7.946 0 8.406 8.406

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

76.40

Votos nulos e nulos técnicos :

7.946

375

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

329

11

Votos anulados sub judice :

296

8.406

Votos de legenda (C) :

0

460

764

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

769 2811 - PP 797 1 3 1

1.780 21915 - MDB 1.999 2 8 2

1.956 2819 - PODE 1.984 2 8 2

265 9722 - PL 362 0 1 0

623 2825 - DEM 651 0 4 0

928 2545 - PSDB 953 1 5 1

889 1655 - PSD 905 1 3 1

213 677 - SOLIDARIEDADE 219 0 1 0

523 1390 - PROS 536 0 3 0

Resumo 7.946 460 8.406 7

Resultado em 15/11/2020 19:45:17, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

769 28 111 - PP 797 1 0 0 2 398.5000000000000
00

1.780 219 215 - MDB 1.999 2 0 0 6 666.3333333333333
33*

1.956 28 219 - PODE 1.984 2 0 0 6 661.3333333333333
33

265 97 022 - PL 362 0 0 0 1 362.0000000000000
00

623 28 025 - DEM 651 0 0 0 4 651.0000000000000
00

928 25 145 - PSDB 953 1 0 0 4 476.5000000000000
00

889 16 155 - PSD 905 1 0 0 2 452.5000000000000
00

213 6 077 - SOLIDARIEDADE 219 0 0 0 1 219.0000000000000
00

523 13 090 - PROS 536 0 0 0 3 536.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

769 28 111 - PP 797 1 0 0 2 398.5000000000000
00

1.780 219 215 - MDB 1.999 2 1 1 5 499.7500000000000
00

1.956 28 219 - PODE 1.984 2 0 0 6 661.3333333333333
33*

265 97 022 - PL 362 0 0 0 1 362.0000000000000
00

623 28 025 - DEM 651 0 0 0 4 651.0000000000000
00

928 25 145 - PSDB 953 1 0 0 4 476.5000000000000
00

889 16 155 - PSD 905 1 0 0 2 452.5000000000000
00

213 6 077 - SOLIDARIEDADE 219 0 0 0 1 219.0000000000000
00

523 13 090 - PROS 536 0 0 0 3 536.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

769 28 111 - PP 797 1 0 0 2 398.5000000000000
00

1.780 219 215 - MDB 1.999 2 1 1 5 499.7500000000000
00

1.956 28 219 - PODE 1.984 2 1 1 5 496.0000000000000
00

265 97 022 - PL 362 0 0 0 1 362.0000000000000
00

623 28 025 - DEM 651 0 0 0 4 651.0000000000000
00*

928 25 145 - PSDB 953 1 0 0 4 476.5000000000000
00

889 16 155 - PSD 905 1 0 0 2 452.5000000000000
00

213 6 077 - SOLIDARIEDADE 219 0 0 0 1 219.0000000000000
00

523 13 090 - PROS 536 0 0 0 3 536.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

769 28 111 - PP 797 1 0 0 2 398.5000000000000
00

1.780 219 215 - MDB 1.999 2 1 1 5 499.7500000000000
00

1.956 28 219 - PODE 1.984 2 1 1 5 496.0000000000000
00

265 97 022 - PL 362 0 0 0 1 362.0000000000000
00

623 28 025 - DEM 651 0 1 1 3 325.5000000000000
00

928 25 145 - PSDB 953 1 0 0 4 476.5000000000000
00

889 16 155 - PSD 905 1 0 0 2 452.5000000000000
00

213 6 077 - SOLIDARIEDADE 219 0 0 0 1 219.0000000000000
00

523 13 090 - PROS 536 0 0 0 3 536.0000000000000
00*

Resultado em 15/11/2020 19:45:17, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

764

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

769 2811 - PP 797 1 0 1

1.780 21915 - MDB 1.999 2 1 3

1.956 2819 - PODE 1.984 2 1 3

265 9722 - PL 362 0 0 0

623 2825 - DEM 651 0 1 1

928 2545 - PSDB 953 1 0 1

889 1655 - PSD 905 1 0 1

213 677 - SOLIDARIEDADE 219 0 0 0

523 1390 - PROS 536 0 1 1

Resumo 7.946 460 8.406 7 4 11

Resultado em 15/11/2020 19:45:17, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.369   60,16 Eleito*15 - ALESSANDRA APARECIDA GARCIA Válido

CARLOS ENRIQUE GARCIA LANGER

3.265   36,58 Não eleito22 - MARTIN REUTER Válido

LAIZE ALINE GOETTEN KAUTZ

291    3,26 Não eleito25 - CARLA ANDREIA SMYK DE LIMA Válido

OSVALDO DOS SANTOS TOBIAS

Resultado em 15/11/2020 - 19:45:13, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

414    4,71 Eleito por QP*19123 - LUCIMAR LEODORO DO NASCIMENTO Válido

364    4,15 Eleito por QP*55055 - VANDERLEI NAHIRNEI Válido

349    3,97 Eleito por QP*15680 - LEONIDES GABRIEL RIBEIRO Válido

291    3,31 Eleito por QP*11234 - JAISON RIBEIRO FRANCA Válido

283    3,22 Suplente11111 - IOLDORI DE OLIVEIRA COUTO Válido

277    3,15 Eleito por média*90090 - CARLOS ROBERTO ALEXANDRE Válido

260    2,96 Eleito por QP*19000 - ALESSANDRA APARECIDA PIRES DE LIMA Válido

241    2,74 Eleito por média*19789 - ILMO BERTOTTO Válido

237    2,70 Eleito por QP*45555 - VALDOMIRO TOMASI Válido

218    2,48 Suplente19456 - NEDIO MENEGUZZI Válido

217    2,47 Suplente45045 - LORIVAL JOSE RODRIGUES DE SOUZA Válido

207    2,36 Eleito por QP*15015 - INIVALDO MACHADO DE OLIVEIRA Válido

206    2,35 Eleito por média*25456 - JACKSON DE SOUZA GOETTEN Válido

200    2,28 Eleito por média*15222 - DAIANE CRISTINA GOIS Válido

199    2,27 Suplente19111 - ALEXANDRE MARTINS GOES Válido

193    2,20 Suplente15555 - EUCLAUDECIL RODRIGUES Válido

175    1,99 Suplente45678 - LAUDI CAETANO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:11:30

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

174    1,98 Não eleito22222 - LUCIANO DIAS Válido

173    1,97 Suplente55200 - JIRLEI PEREIRA DA COSTA Válido

166    1,89 Suplente15333 - ERENITA SIMAO Válido

165    1,88 Suplente15615 - ELCIO THIBES DA LUZ Válido

154    1,75 Suplente15115 - SERGIO LUIZ GOIS DOS SANTOS Válido

147    1,67 Não eleito15444 - MARIA ALVES CARNEIRO Anulado sub judice

143    1,63 Não eleito11200 - MIQUELI DENIZE FERNANDES FAION Anulado sub judice

133    1,51 Suplente19444 - CLAUDEMIR DE SOUZA Válido

124    1,41 Suplente90000 - EZEQUIEL RIBEIRO Válido

115    1,31 Suplente19999 - IZABEL MOREIRA DOS SANTOS DAL RI Válido

115    1,31 Suplente11999 - CRISTIANO MARIANO DE OLIVEIRA BORDIN Válido

111    1,26 Suplente25025 - ANDERSON BORGES Válido

110    1,25 Suplente15000 - RUBENS BATISTA RIBEIRO Válido

101    1,15 Suplente25007 - PAULO ROBERTO DE MATOS Válido

93    1,06 Suplente19269 - JOÃO ODY Válido

89    1,01 Suplente25888 - ESEQUIEL DE SOUZA OLIVEIRA Válido

88    1,00 Suplente45445 - ABILIO MANOEL DE PAULA NUNES Válido

87    0,99 Suplente55013 - VANDERLEI FERREIRA ALVES Válido

87    0,99 Não eleito77777 - LESAN CARDOSO Válido

85    0,97 Não eleito19019 - SUEDERLI TEREZINHA DE SOUZA Anulado sub judice

85    0,97 Suplente45778 - ROSENILDA APARECIDA DA SILVA STEDILE Válido

78    0,89 Suplente90111 - THAIS CELIANE GOETTEN Válido

75    0,85 Suplente19222 - ATAIDES COLLET PADILHA Válido

74    0,84 Suplente15123 - JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE CARVALHO Válido

74    0,84 Suplente19555 - JAIR ADÃO MARTINI Válido

65    0,74 Suplente15190 - ANTONIO RAMOS Válido

64    0,73 Suplente19233 - MARISTELA PIRES THOMAZ Válido

60    0,68 Não eleito22220 - DANIELA BENTO DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

59    0,67 Suplente55211 - WALDIR VEIGA Válido

56    0,64 Suplente55500 - MARGARETE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

54    0,61 Suplente45222 - LUCIMAR PACHECO DOS SANTOS Válido

54    0,61 Suplente19888 - ANDERSON ADILSON FERNANDES Válido

53    0,60 Suplente15789 - JOSIANE KWIECIEN Válido

50    0,57 Suplente55515 - VALCIR OTTO Válido

45    0,51 Não eleito77456 - JOSE MAIBERG CAETANO Válido

44    0,50 Suplente45123 - MAXIMILIA APARECIDA CAMARGO Válido

44    0,50 Suplente15100 - PEDRO ALVES BAROA Válido

39    0,44 Suplente55300 - FABIANA CRISTINA DA SILVA Válido

34    0,39 Suplente25666 - LUIS DIAS STEFANES Válido

32    0,36 Suplente25200 - ALTAMIR DE JESUS RIBEIRO Válido

31    0,35 Suplente25100 - JEFERSON MARCOS GUEDES Válido

28    0,32 Suplente45444 - JANETE BATISTA DA ROSA Válido

27    0,31 Suplente11500 - ADEMIR ROSA FARIAS Válido

27    0,31 Suplente11011 - RAFAEL TÁBIO DO PRADO Válido

22    0,25 Não eleito77000 - CLEUCY DE PAULA GOMES Válido

21    0,24 Não eleito77500 - CLAUDEMIR CORREA Válido

21    0,24 Suplente90875 - PATRICIA DA SILVA Válido

21    0,24 Suplente55127 - JOARES BATISTA Válido

20    0,23 Não eleito77123 - LUCIANA FATIMA FRANCISCONI Válido

20    0,23 Suplente55600 - IONE MARTINS Válido

19    0,22 Suplente90156 - MARIA NORLI RIBEIRO MARTINS Válido

18    0,20 Não eleito77444 - ADENIR FRANCISCO CORREA SUBTIL Válido

17    0,19 Não eleito22022 - ADEMIR FRANCA Válido

16    0,18 Suplente19333 - PATRICIA GRANEMANN DE MELLO KOZISKI Válido

14    0,16 Não eleito22013 - GREICE CRISTIANE TRAIN Válido

13    0,15 Suplente11333 - DAIANE RIBEIRO PADILHA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

12    0,14 Suplente55666 - DENISE DIAS DE OLIVEIRA Válido

8    0,09 Suplente11498 - LUIZ CARLOS RIBEIRO Válido

8    0,09 Suplente55113 - JOEL ANTONIO DE QUADROS Válido

8    0,09 Suplente25999 - GISLAINE TELLES ERTAL Válido

8    0,09 Suplente25129 - EDUARDA RAPHAELA BUENO Válido

5    0,06 Suplente11000 - ELISANDRA GONÇALVES MIRANDA Válido

4    0,05 Suplente90222 - ANTONIO FARIAS Válido

3    0,03 Suplente25345 - LUCIANA RIBEIRO DOLBERTH Válido

Resultado em 15/11/2020 - 19:45:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

291    3,26 Não eleito25 - CARLA ANDREIA SMYK DE LIMA Válido

OSVALDO DOS SANTOS TOBIAS

15 EXPERIÊNCIA PARA CONTINUAR, COMPETÊNCIA PARA
REALIZAR

Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.369   60,16 Eleito*15 - ALESSANDRA APARECIDA GARCIA Válido

CARLOS ENRIQUE GARCIA LANGER

22 RENOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.265   36,58 Não eleito22 - MARTIN REUTER Válido

LAIZE ALINE GOETTEN KAUTZ

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 19:45:13, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

206   31,64 Eleito por média*25456 - JACKSON DE SOUZA GOETTEN Válido

111   17,05 Suplente25025 - ANDERSON BORGES Válido

101   15,51 Suplente25007 - PAULO ROBERTO DE MATOS Válido

89   13,67 Suplente25888 - ESEQUIEL DE SOUZA OLIVEIRA Válido

34    5,22 Suplente25666 - LUIS DIAS STEFANES Válido

32    4,92 Suplente25200 - ALTAMIR DE JESUS RIBEIRO Válido

31    4,76 Suplente25100 - JEFERSON MARCOS GUEDES Válido

8    1,23 Suplente25129 - EDUARDA RAPHAELA BUENO Válido

8    1,23 Suplente25999 - GISLAINE TELLES ERTAL Válido

3    0,46 Suplente25345 - LUCIANA RIBEIRO DOLBERTH Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

349   16,26 Eleito por QP*15680 - LEONIDES GABRIEL RIBEIRO Válido

207    9,65 Eleito por QP*15015 - INIVALDO MACHADO DE OLIVEIRA Válido

200    9,32 Eleito por média*15222 - DAIANE CRISTINA GOIS Válido

193    8,99 Suplente15555 - EUCLAUDECIL RODRIGUES Válido

166    7,74 Suplente15333 - ERENITA SIMAO Válido

165    7,69 Suplente15615 - ELCIO THIBES DA LUZ Válido

154    7,18 Suplente15115 - SERGIO LUIZ GOIS DOS SANTOS Válido

147    6,85 Não eleito15444 - MARIA ALVES CARNEIRO Anulado sub judice

110    5,13 Suplente15000 - RUBENS BATISTA RIBEIRO Válido

74    3,45 Suplente15123 - JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE CARVALHO Válido

65    3,03 Suplente15190 - ANTONIO RAMOS Válido

53    2,47 Suplente15789 - JOSIANE KWIECIEN Válido

44    2,05 Suplente15100 - PEDRO ALVES BAROA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

291   30,96 Eleito por QP*11234 - JAISON RIBEIRO FRANCA Válido

283   30,11 Suplente11111 - IOLDORI DE OLIVEIRA COUTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

143   15,21 Não eleito11200 - MIQUELI DENIZE FERNANDES FAION Anulado sub judice

115   12,23 Suplente11999 - CRISTIANO MARIANO DE OLIVEIRA BORDIN Válido

27    2,87 Suplente11500 - ADEMIR ROSA FARIAS Válido

27    2,87 Suplente11011 - RAFAEL TÁBIO DO PRADO Válido

13    1,38 Suplente11333 - DAIANE RIBEIRO PADILHA Válido

8    0,85 Suplente11498 - LUIZ CARLOS RIBEIRO Válido

5    0,53 Suplente11000 - ELISANDRA GONÇALVES MIRANDA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

174   48,07 Não eleito22222 - LUCIANO DIAS Válido

60   16,57 Não eleito22220 - DANIELA BENTO DE OLIVEIRA Válido

17    4,70 Não eleito22022 - ADEMIR FRANCA Válido

14    3,87 Não eleito22013 - GREICE CRISTIANE TRAIN Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

277   51,68 Eleito por média*90090 - CARLOS ROBERTO ALEXANDRE Válido

124   23,13 Suplente90000 - EZEQUIEL RIBEIRO Válido

78   14,55 Suplente90111 - THAIS CELIANE GOETTEN Válido

21    3,92 Suplente90875 - PATRICIA DA SILVA Válido

19    3,54 Suplente90156 - MARIA NORLI RIBEIRO MARTINS Válido

4    0,75 Suplente90222 - ANTONIO FARIAS Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

364   40,22 Eleito por QP*55055 - VANDERLEI NAHIRNEI Válido

173   19,12 Suplente55200 - JIRLEI PEREIRA DA COSTA Válido

87    9,61 Suplente55013 - VANDERLEI FERREIRA ALVES Válido

59    6,52 Suplente55211 - WALDIR VEIGA Válido

56    6,19 Suplente55500 - MARGARETE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

50    5,52 Suplente55515 - VALCIR OTTO Válido

39    4,31 Suplente55300 - FABIANA CRISTINA DA SILVA Válido

21    2,32 Suplente55127 - JOARES BATISTA Válido

20    2,21 Suplente55600 - IONE MARTINS Válido
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12    1,33 Suplente55666 - DENISE DIAS DE OLIVEIRA Válido

8    0,88 Suplente55113 - JOEL ANTONIO DE QUADROS Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

237   24,87 Eleito por QP*45555 - VALDOMIRO TOMASI Válido

217   22,77 Suplente45045 - LORIVAL JOSE RODRIGUES DE SOUZA Válido

175   18,36 Suplente45678 - LAUDI CAETANO DA SILVA Válido

88    9,23 Suplente45445 - ABILIO MANOEL DE PAULA NUNES Válido

85    8,92 Suplente45778 - ROSENILDA APARECIDA DA SILVA STEDILE Válido

54    5,67 Suplente45222 - LUCIMAR PACHECO DOS SANTOS Válido

44    4,62 Suplente45123 - MAXIMILIA APARECIDA CAMARGO Válido

28    2,94 Suplente45444 - JANETE BATISTA DA ROSA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

414   20,01 Eleito por QP*19123 - LUCIMAR LEODORO DO NASCIMENTO Válido

260   12,57 Eleito por QP*19000 - ALESSANDRA APARECIDA PIRES DE LIMA Válido

241   11,65 Eleito por média*19789 - ILMO BERTOTTO Válido

218   10,54 Suplente19456 - NEDIO MENEGUZZI Válido

199    9,62 Suplente19111 - ALEXANDRE MARTINS GOES Válido

133    6,43 Suplente19444 - CLAUDEMIR DE SOUZA Válido

115    5,56 Suplente19999 - IZABEL MOREIRA DOS SANTOS DAL RI Válido

93    4,49 Suplente19269 - JOÃO ODY Válido

85    4,11 Não eleito19019 - SUEDERLI TEREZINHA DE SOUZA Anulado sub judice

75    3,62 Suplente19222 - ATAIDES COLLET PADILHA Válido

74    3,58 Suplente19555 - JAIR ADÃO MARTINI Válido

64    3,09 Suplente19233 - MARISTELA PIRES THOMAZ Válido

54    2,61 Suplente19888 - ANDERSON ADILSON FERNANDES Válido

16    0,77 Suplente19333 - PATRICIA GRANEMANN DE MELLO KOZISKI Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

87   39,73 Não eleito77777 - LESAN CARDOSO Válido

45   20,55 Não eleito77456 - JOSE MAIBERG CAETANO Válido
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22   10,05 Não eleito77000 - CLEUCY DE PAULA GOMES Válido

21    9,59 Não eleito77500 - CLAUDEMIR CORREA Válido

20    9,13 Não eleito77123 - LUCIANA FATIMA FRANCISCONI Válido

18    8,22 Não eleito77444 - ADENIR FRANCISCO CORREA SUBTIL Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 19:45:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

111   17,05 Suplente25025 - ANDERSON BORGES Válido

101   15,51 Suplente25007 - PAULO ROBERTO DE MATOS Válido

89   13,67 Suplente25888 - ESEQUIEL DE SOUZA OLIVEIRA Válido

34    5,22 Suplente25666 - LUIS DIAS STEFANES Válido

32    4,92 Suplente25200 - ALTAMIR DE JESUS RIBEIRO Válido

31    4,76 Suplente25100 - JEFERSON MARCOS GUEDES Válido

8    1,23 Suplente25129 - EDUARDA RAPHAELA BUENO Válido

8    1,23 Suplente25999 - GISLAINE TELLES ERTAL Válido

3    0,46 Suplente25345 - LUCIANA RIBEIRO DOLBERTH Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

193    8,99 Suplente15555 - EUCLAUDECIL RODRIGUES Válido

166    7,74 Suplente15333 - ERENITA SIMAO Válido

165    7,69 Suplente15615 - ELCIO THIBES DA LUZ Válido

154    7,18 Suplente15115 - SERGIO LUIZ GOIS DOS SANTOS Válido

110    5,13 Suplente15000 - RUBENS BATISTA RIBEIRO Válido

74    3,45 Suplente15123 - JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE CARVALHO Válido

65    3,03 Suplente15190 - ANTONIO RAMOS Válido

53    2,47 Suplente15789 - JOSIANE KWIECIEN Válido

44    2,05 Suplente15100 - PEDRO ALVES BAROA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

283   30,11 Suplente11111 - IOLDORI DE OLIVEIRA COUTO Válido

115   12,23 Suplente11999 - CRISTIANO MARIANO DE OLIVEIRA BORDIN Válido

27    2,87 Suplente11500 - ADEMIR ROSA FARIAS Válido

27    2,87 Suplente11011 - RAFAEL TÁBIO DO PRADO Válido

13    1,38 Suplente11333 - DAIANE RIBEIRO PADILHA Válido

8    0,85 Suplente11498 - LUIZ CARLOS RIBEIRO Válido

5    0,53 Suplente11000 - ELISANDRA GONÇALVES MIRANDA Válido
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90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

124   23,13 Suplente90000 - EZEQUIEL RIBEIRO Válido

78   14,55 Suplente90111 - THAIS CELIANE GOETTEN Válido

21    3,92 Suplente90875 - PATRICIA DA SILVA Válido

19    3,54 Suplente90156 - MARIA NORLI RIBEIRO MARTINS Válido

4    0,75 Suplente90222 - ANTONIO FARIAS Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

173   19,12 Suplente55200 - JIRLEI PEREIRA DA COSTA Válido

87    9,61 Suplente55013 - VANDERLEI FERREIRA ALVES Válido

59    6,52 Suplente55211 - WALDIR VEIGA Válido

56    6,19 Suplente55500 - MARGARETE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

50    5,52 Suplente55515 - VALCIR OTTO Válido

39    4,31 Suplente55300 - FABIANA CRISTINA DA SILVA Válido

21    2,32 Suplente55127 - JOARES BATISTA Válido

20    2,21 Suplente55600 - IONE MARTINS Válido

12    1,33 Suplente55666 - DENISE DIAS DE OLIVEIRA Válido

8    0,88 Suplente55113 - JOEL ANTONIO DE QUADROS Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

217   22,77 Suplente45045 - LORIVAL JOSE RODRIGUES DE SOUZA Válido

175   18,36 Suplente45678 - LAUDI CAETANO DA SILVA Válido

88    9,23 Suplente45445 - ABILIO MANOEL DE PAULA NUNES Válido

85    8,92 Suplente45778 - ROSENILDA APARECIDA DA SILVA STEDILE Válido

54    5,67 Suplente45222 - LUCIMAR PACHECO DOS SANTOS Válido

44    4,62 Suplente45123 - MAXIMILIA APARECIDA CAMARGO Válido

28    2,94 Suplente45444 - JANETE BATISTA DA ROSA Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

218   10,54 Suplente19456 - NEDIO MENEGUZZI Válido

199    9,62 Suplente19111 - ALEXANDRE MARTINS GOES Válido

133    6,43 Suplente19444 - CLAUDEMIR DE SOUZA Válido
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115    5,56 Suplente19999 - IZABEL MOREIRA DOS SANTOS DAL RI Válido

93    4,49 Suplente19269 - JOÃO ODY Válido

75    3,62 Suplente19222 - ATAIDES COLLET PADILHA Válido

74    3,58 Suplente19555 - JAIR ADÃO MARTINI Válido

64    3,09 Suplente19233 - MARISTELA PIRES THOMAZ Válido

54    2,61 Suplente19888 - ANDERSON ADILSON FERNANDES Válido

16    0,77 Suplente19333 - PATRICIA GRANEMANN DE MELLO KOZISKI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 19:45:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.369   60,16 Eleito*15 - ALESSANDRA APARECIDA GARCIA Válido

CARLOS ENRIQUE GARCIA LANGER

Resultado em 15/11/2020 - 19:45:13, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

414    4,71 Eleito por QP*19123 - LUCIMAR LEODORO DO NASCIMENTO Válido

364    4,15 Eleito por QP*55055 - VANDERLEI NAHIRNEI Válido

349    3,97 Eleito por QP*15680 - LEONIDES GABRIEL RIBEIRO Válido

291    3,31 Eleito por QP*11234 - JAISON RIBEIRO FRANCA Válido

277    3,15 Eleito por média*90090 - CARLOS ROBERTO ALEXANDRE Válido

260    2,96 Eleito por QP*19000 - ALESSANDRA APARECIDA PIRES DE LIMA Válido

241    2,74 Eleito por média*19789 - ILMO BERTOTTO Válido

237    2,70 Eleito por QP*45555 - VALDOMIRO TOMASI Válido

207    2,36 Eleito por QP*15015 - INIVALDO MACHADO DE OLIVEIRA Válido

206    2,35 Eleito por média*25456 - JACKSON DE SOUZA GOETTEN Válido

200    2,28 Eleito por média*15222 - DAIANE CRISTINA GOIS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 19:45:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


